ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии по предотвращению социальной

напряженности в городском округе «Город Кизел»

28.03.2024г. г. Кизел

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель комиссии:
Родыгин А.В. - глава города Кизела
Заместитель председателя комиссии:
Гинтер С.Е. - первый заместитель главы города Кизела
Секретарь комиссии:
Шинкоренко Е.В.- главный специалист отдела экономики
Присутствовали члены комиссии:
Зашихина Н.В., Кислицына Н.В., Абдуллина Л.Р., Губайдулин Д.В.,
Горюнова Д.Е., Горелкин И.М., Филатова Э.М., Клыгина И.Г.
Приглашенные:
Воробьева О.Ю. - заместитель прокурора города советник юстиции.
Павлецова Н.О. - и.о. начальника коммеральных проверок № 3
Межрайонной ИФНС России № 11 по Пермскому краю
Злодеева Е.М. - заместитель начальника аналитического отдела
Межрайонной ИФНС России № 11 по Пермскому краю
Олейников С.В. - директор ООО «ОСВМЕТ»
Мамедов З.Г.о. - физическое лицо
Торохова И.В. - директор ООО «Мёд»
Исупов Д.А. - президент АНО по защите безнадзорных животных «Доброе
сердце»
Паршина И.В. - индивидуальный предприниматель (не явилась)
Сатдинов А.Т. - индивидуальный предприниматель
Манаширов Ф.Э. - юрист МУП «Ключи 2015» города Кизела
Киреев И.В. - генеральный директор ООО «Альтернатива (не явился)
Ялфимова Е.А. - генеральный директор ООО «Инициатива» (не явилась)
Остер Г.М. - директор МБУДО «Центр детского творчества»
Гилязетдинов Р.Р. - директор ГБПОУ «Кизеловский политехнический
техникум» (не явился)
Торхова А.М. - и.о.начальника ФКУ «Колония-поселения-26» ГУФСИН
России по Пермскому краю капитан внутренней службы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О налогоплательщиках, имеющих задолженность по налоговым
платежам в бюджеты всех уровней.
2. О работодателях, допустивших выплату заработной платы ниже
прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.

1

3. Выполнение кассового плана за отчетный период.
4. О работодателях, сотрудники которых имеют задолженность по
налоговым платежам.
5. Анализ причин низкой официальной занятости.
6. Об организациях подающих сведения о квитируемых рабочих местах и
специальные рабочие места для инвалидов.
7. О состоянии рынка труда и занятости.

По первому вопросу слушали:
Злодееву Е.М. - на территории городского округа «Город Кизел»
образовалась задолженность по единому налоговому счету. На основании
списка налогоплательщиков сумма задолженности составила 750 807 рублей
34 копейки.
Шинкоренко Е.В. - пояснила, что с налогоплательщиками проведена
индивидуальная работа, приглашения на комиссию были направлены в адрес
налогоплательщиков., получена обратная связь.
У организаций: ООО «ОСВМЕТ» задолженность погасили в сумме 289,7
тыс.руб. остаток задолженности составил 125 руб., ООО «Мёд»
задолженность погасили полностью в сумме 33,3 тыс.руб., АНО по защите
безнадзорных животных «Доброе сердце» задолженность погасили
полностью в сумме 24,9 тыс.руб.
Мамедов З.Г.о. - пояснил свою задолженность: «В 2012 году автомобиль был
продан, но с учета не снят. Новый хозяин не поставил на учет. В 2016 году
был суд, решили договор купли-продажи автомобиля считать
действительным. На сегодняшний день машина снята с учета, задолженность
обязуюсь выплатить».
Злодеева Е.М. - пояснила, если у налогоплательщика есть обязанность по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, но он не может уплатить их в
установленный срок, тогда он имеет право обратиться в налоговый орган за
отсрочкой или рассрочкой по их уплате. Задолженность можно платить
частями.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Межрайонной ИФНС России № 11 по Пермскому краю
проконтролировать дальнейшее погашение задолженности ООО «ОСВМЕТ»
в сумме 125 руб. к следующей комиссии.

По второму вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - Межрайонная ИФНС России № 11 по Пермскому краю
направила список индивидуальных предпринимателей с наиболее высоким
риском занижения заработной платы это Паршина Н.В. и Сатдинов А.Т.
Павлецову Н.О. - Сатдинов Артем Тимергалиевич находится на патентной
системе налогообложения. В 2024 году один патент по адресу город Кизел,
ул. Советская, 32, павильон 1. В отчетности не отражает сотрудников.

2

Сатдинов А.Т. - Роллы и суши сами крутим. Сегодня приобрел помещение в
собственность по адресу г.Кизел, ул.Карла Либкнехта, 28. Планирую
трудоустройство сотрудников с апреля 2024 года.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Злодееву Е.М. - доложила информацию по выполнению кассового плана за
отчетный период. По итогам за два месяца 2024 года по сравнению с
аналогичным периодом 2023 года отмечается положительная динамика, в
целом поступление выросло. За два месяца текущего года, кассовый план
исполнен на 91,78%
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - Межрайонная ИФНС России № 11 по Пермскому краю
направили списки бюджетных учреждений городского округа «Город Кизел»
и некоммерческих организаций по задолженности второго уровня,
сотрудники имеющие отрицательное сальдо по единому налоговому счету по
состоянию на 13.02.2024г.
Шинкоренко Е.В. - в соответствии с данными списками, всем организациям
направлены письма для проведения работы с сотрудниками-должниками. На
комиссию пригласили организации, имеющие наибольшую сумму
задолженности второго уровня: ФКУ КП-26 ГУФСИН России по Пермскому
краю, ГБПОУ Кизеловский политехнический техникум», МБУДО «ЦДТ»,
ООО «Альтернатива», ООО «Инициатива», МУП «Ключи 2015» города
Кизела.
Остер Г.М. - пояснила ситуацию по МБУДО «Центр детского творчества»,
проведена работа с сотрудниками, имеющими задолженность по
имущественным налогам. Работники работают по совместительству. С
работниками проведена беседа.
Торхову А.М. - задолженность образовалась по двум сотрудникам, а
остальные осужденные. С осужденными будет проведена работа по оплате
образовавшейся задолженности. Сотрудники оплатят в ближайшее время.
Манаширова Ф.Э. - Некоторые сотрудники с сентября 2023 года в нашей
организации уже не работают. С одного сотрудника по исполнительному
листу ежемесячно с заработной платы было удержание. С работниками
проведена беседа.
Злодееву Е.М. - своим сотрудникам нужно пояснить, что задолженность по
налоговым платежам можно уточнить и оплатить онлайн-способом через
сервис «Личный кабинет» и его мобильную версию - приложения «Налог
ФЛ». Также можно воспользоваться онлайн-сервисами сайта ФНС «Уплата
налогов и пошлин» и «Единый налоговый платеж», а также через портал

3